
PRIJEDLOG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODLUKE  

O DODJELI NAGRADA NAJ 

STUDENTIMA GRADA PRELOGA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREDLAGATELJ: gradonačelnik 

PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI  

ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA: Ljubomir Kolarek, dr.med.vet.,gradonačelnik 

     Miljenka Radović, mag.iur., pročelnica 

     Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti 

 

 

 

 

 

Prelog, prosinac 2023. godine 



Temeljem članka 48. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske 

županije“ br. 10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 4/18. – pročišćeni tekst i 6/21.) i članka 8. 

Poslovnika gradonačelnikovog stručnog kolegija („Službeni glasnik Međimurske 

županije“ br. 18/09.) Gradonačelnik Grada Preloga na svom __. stručnom kolegiju 

održanom dana _______ donosi 

 

ODLUKU  
O DODJELI NAGRADA 

 NAJ STUDENTIMA GRADA PRELOGA 
 

 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti i kriteriji za dodjelu nagrada naj studentima Grada 
Preloga za postizanje iznimnih rezultata tijekom svog akademskog obrazovanja. 

Članak 2. 
Osnovni uvjet za dodjelu nagrade naj student Grada Preloga je prosjek ocjena 
studenta koji je jednaki ili viši od 4,30. 
Dodatni kriterij za dodjelu nagrade je vrsta fakulteta koji pohađa student koji se 
prijavljuje za dodjelu nagrade te godina studija. 

Članak 3. 
I VRSTA FAKULTETA 
Arhitektonski fakultet 
Fakultet elektrotehnike i računarstva 
Fakultet strojarstva i brodogradnje 
Građevinski fakultet 
Medicinski fakultet 
Prirodoslovno-matematički fakultet 
Stomatološki fakultet 
II VRSTA FAKULTETA 
svi ostali fakulteti i veleučilišta. 

Članak 4. 
Utvrđuje se slijedeći raspon ocjena kolegija: 
I.    4,30 -  4,49 
II.  4,50 – 4,69 
III.  4,70 – 4,89 
IV. 4,90 – 5,00. 

Članak 5. 
Utvrđuje se slijedeći iznos nagrade naj studentima, u eurima: 
 

I za prvu vrstu fakulteta 

RASPON 
OCJENA 

GODINA STUDIJA 

I, II, III IV, V, VI 

I 80,00 110,00 

II 95,00 125,00 

III 110,00 140,00 

IV 150,00 190,00 

  



II za drugu vrstu fakulteta 

RASPON 
OCJENA 

GODINA STUDIJA 

I, II, III IV, V, VI 

I 50,00 80,00 

II 65,00 95,00 

III 80,00 110,00 

IV 120,00 150,00 

 

Članak 6. 
Studenti na doktorskim studijima koji ostvaruju raspon ocjena kolegija  

I.  4,30 – 4,69 
II. 4,70 – 5,00  

ostvaruju pravo na nagradu u slijedećim iznosima 
I. 200,00 eura 
II. 250,00 eura.  

Članak 7. 
Ova Odluka o dodjeli nagrada naj studentima Grada Preloga stupa na snagu danom 
donošenja i objaviti će se u „Službenom glasniku Međimurske županije“. 
Stupanjem na snagu ove Odluke o dodjeli nagrada naj studentima Grada Preloga 
prestaje važiti Odluka o dodjeli nagrada naj studentima Grada Preloga 
gradonačelnika Grada Preloga od 28. prosinca 2010. godine i 29. prosinca 2011. 
godine.  
 

 

GRADONAČELNIK GRADA PRELOGA 

 

 

KLASA: 602-04/23-01/3            GRADONAČELNIK: 
URBROJ: 2109-14-02-23-01 
Prelog, ___________            Ljubomir Kolarek, dr.med.vet.  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
Od 2010. godine Grad Prelog dodjeljuje nagrade naj studentima s područja Grada 
Preloga. Od te godine iznosi nagrada nisu se mijenjali. S obzirom na iznimne 
rezultate koje postižu studenti s područja Grada Preloga namjera je i da se isti 
istaknu i nagrade. Dosadašnji iznosi nagrada povećavaju se u pravilu za cca 12 % 
što je vidljivo u tablici ispod. 
 

I za prvu vrstu fakulteta 

RASPON 
OCJENA 

GODINA STUDIJA 

I, II, III 
(u kn) 

I, II, III 
(konverzija 

u euro) 

POVEĆANJE IV, V, VI 
(u kn) 

IV, V, VI 
(konverzija 

u euro) 

POVEĆANJE 

 

I 500,00 66,36 80,00 700,00 92,91 110,00 

II 600,00 79,63            95,00 800,00 106,18 120,00 

III 700,00 92,91 110,00 900,00 119,45 135,00 

IV 1.000,00 132,72 150,00 1.250,00 165,90 180,00 

  

II za drugu vrstu fakulteta 

RASPON 
OCJENA 

GODINA STUDIJA 

I, II, III 
(u kn) 

I, II, III 
(konverzija 

u euro) 

POVEĆANJE  IV, V, VI 
(u kn) 

IV, V, VI 
(konverzija 

u euro) 

POVEĆANJE  

I 300,00 39,82 50,00 500,00 66,36 80,00 

II 400,00 53,09 65,00 600,00 79,63 95,00 

III 500,00 66,36 80,00 700,00 92,91 110,00 

IV 800,00 106,18 120,00 1.000,00 132,72 150,00 

 

Dodatno se uvodi nova kategorija a to je nagrada studentima na doktorskim 
studijima. Do sada nismo imali navedeno razlikovanje iako su se studenti na 
doktorskim studijima nagrađivali ali po kriterijima kao i za ostale studente. Smatramo 
da studenti na doktorskim studijima zaslužuju veće iznose nagrada od studenata u 
redovnim studijima te su i na taj način isti izdvojeni.  
Nagrade koje se dodjeljuju naj studentima s područja Grada Preloga predstavljaju 
mali doprinos Grada Preloga u promjeni obrazovne slike Grada. 
 
         PROČELNICA: 
        Miljenka Radović, mag.iur 

 


